PRESS RELEASE

2022年 11月 11日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

（コード番号：3865 東証プライム）

問合せ先 広報室長      外川 義治

電  話 03-3245-4500

家庭紙生産設備建設計画の凍結に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2021年 5月 14日付で公表した家庭紙の生産設

備建設計画について、一旦凍結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．本建設計画凍結の理由

   当社は、「中期経営計画 2023」において事業ポートフォリオの転換に取り組んでお

り、新規成長分野への事業拡大の一環として、新潟工場における家庭紙生産設備建設

計画を進めておりました。

   しかしながら、相次ぐ家庭紙生産設備増設等に伴う国内市場への影響、建設資材や

原燃料の価格高騰等による影響を総合的に勘案し、家庭紙生産設備建設計画について

は一旦凍結することといたしました。

２．業績への影響

   本建設計画凍結による当社連結業績への影響は軽微です。

以上